



## کشتی کم ستاره در المپیک پاریس

## دوپینگ مجوز کایالپ را باطل کرد



تیم ملی شانس حضور در المپیک پاریس را از دست دادند حالا نوبت به رضا کایالپ، کشتی گیر مطرح ترکیه‌ای رسیده تا به خاطر دوپینگ شانس حضور در المپیک ۲۰۲۴ پاریس را از دست بدهد. این کشتی گیر ترک که ۱۳ مدال سنگین وزن کشتی فرنگی جهان و المپیک را در کارنامه دارد به دلیل استفاده از ماده ممنوعه، حضور در المپیک ۲۰۲۴ پاریس را از دست داد. ظاهراً او از داروی مسکن زیر نظر پزشک استفاده کرده اما از اینکه دارو ممنوعه بوده اطلاعی نداشته و به همین دلیل فعلاً اتحادیه جهانی فعالیت او را به حالت تعلیق در آورده اما تا زمان بررسی و اعلام نتیجه قطعی؛ او حق حضور در هیچ رویدادی را ندارد و این یعنی از دست دادن بازی‌های المپیک پاریس. رضا کایالپ یکی از رقبای اصلی این

میرزازاده، کشتی گیر سنگین وزن ایران در المپیک پاریس به شمار می رفت اما یکی از ستاره های غایب المپیک محسوب می شود. این در حالی است که این کشتی گیر ترک در جهانی سال گذشته به امین میرزازاده باخت و مدال طلا جهان را از دست داد و امسال هم در مسابقات مجارستان به فردین هدیاتی دیگر کشتی گیر سنگین وزن ایران باخت. به نظر با کنار رفتن این کشتی گیر، امین یکی از رقبای اصلی را در راه رسیدن به مدال طلا کنار زده است. به احتمال بسیار زیاد ترک ها باید از عثمان ایلدریم در این وزن استفاده کنند. البته امین میرزازاده سابقه کشتی گرفتن با عثمان ایلدریم را هم دارد اما قطعاً کشتی گرفتن بارضا کایالپ به لحاظ روانی به سود کشتی ایران بود.

## تیم تنیس بانوان ایران راهی مالزی شد

## نوریان: رقبا همه صاحب رنکینگ هستند



تیم تنیس بانوان ایران برای حضور در رقابت های بیلی جین کینگ کاپ راهی مالزی شد. این مسابقات از فردا با حضور ۱۱ تیم ایران، تایلند، مغولستان، ازبکستان، اندونزی، هنگ کنگ، مالزی، سریلانکا، پاکستان، سنگاپور و قرقیزستان شروع می شود. یاسمن یزدانی، هانا سلطانی، مشکات الزهرا صفی، کیمیا ناقب تهرانی و ماندگار فرزای با هدایت مونا نوریان در این مسابقه به نام ایران به میدان می روند. هرچند این رقابت ها قرعه کشی نشده و یک روز قبل از شروع مسابقه انجام می شود، ولی تیم ایران در سید سوم با تیم های سریلانکا، پاکستان، سنگاپور و قرقیزستان قرار دارد و تیم های تایلند، مغولستان و ازبکستان نیز در سید یک هستند.

در پایان این مسابقات ۲ تیم به سید یک منطقه آسیا و اقیانوسیه صعود می کنند و ۲ تیم هم راهی سید ۳ می شوند. مونا نوریان، سرمربی تیم تنیس زنان ایران که به تیمش خیلی امیدوار است، درباره میزان آمادگی شاگردانش گفت: «ما در سید دو مسابقات آسیا و اقیانوسیه رقبای قدرتمندی داریم. تورنمنت قطعاً از نظر کیفی سطح خیلی بالایی دارد اما حضور در تورنمنت روسیه در ماه قبل می تواند به نفعمان تمام شود. قطعاً تجربه آن در این مسابقه خیلی به تیم ما کمک می کند.» به گفته او تنیسورها با انگیزه هستند: «خوشبختانه برای این مسابقات بازیکنان خوبی داریم که با تجربه و با انگیزه هستند، تنیسورها هماهنگی خوبی دارند که فکرمی کنم برای

## رکوردم را در پاریس می زنم

## عبدلی: می خواهیم در المپیک بهترین باشیم



**فائزه زمانی /** سامیار عبدلی مسافر المپیک‌های شنا ۱۶ روز مانده به المپیک، در آلمان آخرین تمریناتش را انجام می دهد. او که

با وایلد کارت بلیت پاریس را گرفت، حالا به گفته خودش خوشحال است که می تواند در آب های شهر عروس اروپا شنا کند.

**بعد از اینکه فدراسیون جهانی شنا سهمیه یونیورسالیته را به تو داد، چه حس و حالی داشتی؟**

متأسفانه موفق به گرفتن سهمیه مستقیم نشدم، البته این موضوع دور از انتظار هم نبود چرا که امسال رکوردهای ورودی



تمام تلاشم را می کنم تا خودم را در پاریس بزنم

فدراسیون رسیدگی کند. در روزهای مانده تا المپیک شرایط در آلمان برای تو المپیکی هست؟

درحال حاضر شرایط خوب است. تا یک هفته قبل از المپیک تمریناتم را در همین آلمان ادامه خواهم داد. با حمایت های مربی و تیم باشگاهی ام اینجا شرایط برای من المپیکی است و امیدوارم بتوانم رکورد خودم را در پاریس بزنم. کار خیلی سختی در المپیک داری؛ چه هدفی را پیش بینی بابت اینکه چه عملکردی خواهم داشت و در چه رتبه ای قرار می گیرم، سخت است اما من تمام تلاشم را می کنم تا بتوانم رکورد خودم را در پاریس بزنم؛ در صورتی که بتوانم این کار را بکنم، امید و انگیزه زیادی برای بازی های آسیایی ناگویا به من و همچنین شناگران دیگر تزریق می شود. اگر بتوانم در پاریس خوب شنا کنم، به مدال بازی های آسیایی و سهمیه مستقیم المپیک لسن آنجلس امیدوار خواهم شد. تمام توانم را می گذارم و امیدوارم با بهترین نتیجه از آب های پاریس بیرون بیایم.

به المپیک کم شده و همین کار ما را سخت تر کرد. خدا را شکر که وایلد کارت را دادند، همین که در المپیک حضور داشته باشم حس و حال خوبی است.

**در آخرین انتخابی المپیک چه شد که نتوانستی سهمیه مستقیم را بگیری؟**

ما برای گرفتن ورودی المپیک فقط به یک مسابقه اعزام شدید و عملاً فقط یکبار توانستیم شانسمان را امتحان کنیم که این موضوع فشار و استرس زیادی به ما وارد کرد و نتوانستیم نتیجه دلخواه را بگیریم. اگر به چند انتخابی اعزام می شدیم فرصت بیشتری داشتیم و شاید می توانستیم کاری کنیم اما نشد.

**خودت تصمیم گرفتی تا شروع المپیک در آلمان بمانی؟**

از لحاظ تمرینی خودم چیزی از فدراسیون نخواستم و می دانم که اگر درخواست می دادم قطعاً مربی در اختیارم می گذاشتند اما من ترجیح می دهم در آلمان تمریناتم را تا شروع المپیک ادامه بدهم. البته که یکسری نیازهای مالی بابت هزینه مسابقات و تجهیزات کم لازم دارم، وجود دارد که امیدوارم

## انگیزه های متفاوت انگلیس و هلند

## رویای فینال برلین



هلند - انگلیس

سومرویی؛ کومان	سومرویی؛ ساوت گیت
فریروخ دومرفریس دی فرای فان دایک اکه شوتن رایندرز مالن سیمونز فاکیو دای	پیکفورد واکر استونز گوتهی ساکا مایو رایس تریپیر بلینگام فودن کین

ساوت گیت می خواهد ششمین تیم اروپا شود که دو فینال پی در پی قاره را تجربه می کند و بر سر راهش برای رسیدن به فینال برلین، یک حریف آشنا قرار دارد. این چهارمین بازی انگلیس و هلند در تورنمنت های مهم است. تارنچی پوشان در مسیر قهرمانی یورو ۱۹۸۸ با نتیجه ۳ بر یک انگلیس را شکست دادند که مارکو فان باستن هت تریک کرد، بعد در جام جهانی ۱۹۹۰ به تساوی کسالت بار بدون گل رسیدند و انگلیس در یورو ۱۹۹۶ چهار بر یک برنده شد.

انگلیس که در ۹ بازی قبلی با هلند در رقابت های مختلف، تنها یک برد به دست آورده، با وجود استعداد های هجومی فوق العاده هنوز نتوانسته ریتیم خوبی پیدا کند و الهام بخش هوادارانش باشد.

آخرین بازی از آن ۹ بازی در نیمه نهایی لیگ ملت های اروپا بود که تیم رونالد کومان ۳ بر یک سه شیرا شکست داد. هلند هم مثل انگلیس در مرحله قبل باخت را با برد عوض کرد و تیم شورانگیز ترکیه را ۲ بر یک برد تا برای نخستین بار بعد از ۲۰ سال در جمع چهار تیم برتر اروپا حاضر شود.

هلند تنها قهرمانی در تورنمنت های بزرگ را در یورو ۱۹۸۸ به دست آورد و حالا که بخت یارش بوده و در سمت آسان قرعه قرار گرفته، می خواهد این عنوان را تکرار کند. این می تواند دومین عبور هلند از مرحله نیمه

مبارزه برای سفر به فلوریدا و حضور در فینال کوپا آمریکا انگیزه اروگوئه و کلمبیا در دیدار بامداد فردا در کارولینای شمالی است. تیم مارسلو بلیسا در بخت آزمایی ضربات پنالتی از سد برزیل عبور کرد اما کلمبیا در یک چهارم نهایی پنج گل بدون پاسخ به باناما زد. اروگوئه یکی از سرسخت ترین خطوط دفاعی آمریکای جنوبی را دارد و این را در بازی بدون گل با برزیل به اثبات رساند اگرچه ضربات سنگینی متحمل شد. رونالد آرتائوخو در نیمه اول مصدم شد و ناهیتیان ناندس در نیمه دوم کارت قرمز گرفت اما لا سلسته مقاومت کرد و با درخشش سرخخو روچت در ضربات پنالتی به پیروزی رسید تا برای نخستین بار بعد از ۱۳ سال در جمع چهار تیم برتر جام ملت های آمریکا جنوبی قرار بگیرد. در واقع بعد از پانزدهمین قهرمانی کوپا در سال ۲۰۱۱ پای اروگوئه به نیمه نهایی نرسیده بود و در سه تا از چهار دوره قبلی در یک چهارم نهایی شکست خورده بودند، حالا اما فینال فلوریدا هدفی واقع بینانه برای تیمی

## اوج جذابیت در دیدار اروگوئه و کلمبیا

## مبارزه برای فینال فلوریدا



اروگوئه - کلمبیا

سومرویی؛ لورنزو	سومرویی؛ بیلسا
روچت وارلا خیمس الورا وینا والورده لرما پالستری داکلروز آرتائوخو نویس	وارگاس مونوز ساجتس کوئستا موخیکا ریوس لرما آریاس رودریگس دیاس کوردوبا

است که پنج بازی آخرش را برده، تیم بلیسا در این مدت فقط یک گل خورده که در برد ۳ بر یک مقابل باناما در اولین بازی گروهی بود اما مشکلات دفاعی شاید این رکورد عالی و رؤیای رسیدن به فینال را به خطر بیندازد. کلمبیا اما با دردرس خاصی مواجه نشده و با پیروزی ۵ بر صفر که پنج گلزن داشت، به جمع چهار تیم پانالتی راه یافته در دیداری که رکوردهای زیادی برای تیم نستور لورنزو داشت، از جمله بزرگترین برد تاریخ تیم در کوپا آمریکا. سه رنگ ها همچنین بعد از باخت به آرژانتین در فوریه ۲۰۲۲ در مقدماتی جام جهانی در ۲۷ بازی طعم شکست را نجشیده اند و اگر بامداد فردا هم نیازند، رکورد جدیدی در طولانی ترین روند بدون باخت تاریخ شان ثبت می کنند. رونالد ۱۰ پیروزی متوالی کلمبیا با تساوی مقابل برزیل در آخرین بازی مرحله گروهی متوقف شد اما آن نتیجه یک بر یک از جمله دستاوردهای مهم کلمبیا است که در سه تا از چهار دوره اخیر کوپا آمریکا به نیمه نهایی رسیده. کلمبیا که تنها قهرمانی اش در کوپا را در سال ۲۰۱۱ به دست آورده، بعد از آن راهی به سوی فینال پیدا نکرده و در سال های ۲۰۱۶ و ۲۰۲۱ به مدال برنز رضایت داده است. او بازی قبلی دو تیم به تساوی انجامیده اما قدرت پنالتی های کلمبیا باعث شد در یک چهارم نهایی تورنمنت قبلی که سه سال قبل برگزار شد، برابر اروگوئه به پیروزی برسد.

۱۵ بازی اخیر تیم، اروگوئه هفت برد، سه باخت و تساوی داشته



## خبر و مصاحبه

## محرومیت سه ورزشکار دوپینگی

امید نجفی، محمد امین زهیر و امیرعلی فریدی اسد برای ۳ سال از تمامی فعالیت های ورزشی محروم شدند. امید نجفی و محمد امین زهیر، ورزشکاران پارااولیپیتینگ و امیرعلی فریدی اسد، کشتی گیر آزادکار به خاطر دوپینگ به سه سال محرومیت از فعالیت در تمامی حوزه های ورزشی محکوم شدند.

افسران کنترل دوپینگ ایران نادو، در نمونه داخل مسابقه (IC) امید نجفی وجود ماده ممنوعه اکساندرولون را تأیید کردند، در تست زهیر ماده متاندینسون و در خون فریدی اسد ماده های ممنوعه تستسترون، نوراندروسترون، اتیوکولاتولون، ترنبولون و... تأیید شد.

## بوکسور نوجوان به کما رفت

بوکسور نوجوان ملایری با ضربه ای که در مسابقه انتخابی استان به سرش خورد، به کما رفت. یاسین موسی خانی بوکسور نوجوان ملایری در رقابت های بوکس انتخابی استان رده زیر ۱۷ سال، به خاطر ضرباتی که حین مبارزه به سرش وارد شد، دچار خونریزی مغزی شد و به کما رفت.

او بعد از انتقال به بیمارستان، جراحی طولانی مدتی داشت که خوشبختانه تا به حال خطر رفع شده و به گفته پزشکان وضعیت موسی خانی پایدار بوده اما همچنان در بخش مراقبت های ویژه بستری است.

## شروع اردوی تکواندوکاران المپیکی

تکواندوکاران المپیکی با برگشت از کمپ پاریس، امروز در تهران تمریناتشان را شروع می کنند. مهدی حاجی موسایی، ابوالفضل زندی، مهران برخوردار، علی خوش روش، محمدحسین یزدانی، هادی خالقیان، علیرضا حسین پور، مهدی عابدینی و آریسن سلیمی ۹ تکواندوکار مرد و مهلا مؤمن زاده، ناهید کیانی، مبینا نعمت زاده و یلدا ولی نژاد ۴ تکواندوکار زن، اردوشناسانی هستند که به طور جداگانه تا زمان اعزام چهار المپیکی زیر نظر کادرفنی تیم های ملی مردان و زنان ایران تمرین می کنند. مهران برخوردار، آریسن سلیمی، مبینا نعمت زاده و ناهید کیانی چهار تکواندوکار مسافر پاریس هستند.

## پرچمدار المپیک: حقوق ندارم

دختر المپیکی تنیس روی میز و پرچمدار کاروان ورزشی ایران در المپیک پاریس، در بازدید وزیر ورزش از اردو، نداشتن حقوق و هزینه های بالایی راکت و روبه راه مهم ترین دغدغه اش دانست. او به کیومرث هاشمی گفت: «خوشحالم که به اردوی ما آمدند و حضور مسئولان باعث دلگرمی است. برای سومین بار است که به المپیک می روم و امیدوارم نتیجه خوبی بگیرم. مهم ترین دغدغه من تجهیزات است. در ماه باید ۱۶ میلیون تومان برای تعویض روبه راکت هزینه کنم. ما حقوق هم نداریم و تمام قراردادهای من صرف پینگ پنگ می شود و امیدوارم این مساله حل شود.»

## سومین مدال غواص ایرانی در جهانی

ششمین روز مسابقات غواصی آزاد قهرمانی جهان صربستان با سومین مدال غواص ایرانی همراه شد. محمدحسین زارعی غواص ملی پوش در ادامه مسابقات آزاد غواصی قهرمانی جهان در بخش استخری و در شهر بلگراد با ثبت رکورد ۱۴۵ متر مدال نقره ماده مونوفین در رده جوانان را به دست آورد و روی سکوا ایستاد. در این ماده ورزشکاران ترکیه و فرانسه روی سکوها اول و سوم ایستادند. سیدمازیا حسینی دیگر نماینده کشورمان هم با ثبت رکورد ۱۳۰ متر، در جایگاه چهارم قرار گرفت. زارعی پیش از این دو مدال نقره دیگر هم صید کرده بود.

## CAS سهمیه المپیک الفتی را تأیید کرد

دادگاه حکمیت ورزش درخواست ژیمناست استرالیایی برای سهمیه المپیک را رد و دیروز اعلام کرد که مهدی الفتی برنده پرونده خواهد بود. الفتی در پایان مسابقات جام جهانی ژیمناستیک قطر در وسیله پرش حرک با وجودی که امتیاز خوبی نگرفت اما توانست به دلیل بالاتر بودن رنکینگ سهمیه المپیک پاریس را بگیرد. بعد از اینکه فدراسیون جهانی این سهمیه را برای ایران اعلام کرد، ژیمناست استرالیایی از فدراسیون جهانی و مهدی الفتی شکایت کرد و درخواست داشت تا سهمیه المپیک الفتی حذف و به او داده شود. در همین راستا چهارشنبه ۱۳ تیر نیز جلسه آنلاین دادگاه حکمیت ورزش (CAS) به مدت بیش از چهار ساعت تشکیل شد و در نهایت دیروز اعلام شد که ایران برنده این پرونده است. مهدی الفتی بعد از ۶۰ سال برای ژیمناستیک ایران سهمیه گرفته است و در کنار ندا هسوساری پرچمدار کاروان ایران در پاریس خواهد بود.